
 
BG.0050.01.13.2023  

                   
 Zarządzenie Nr 13/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 12 stycznia 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady 
Gminy Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad 
zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielonego osobom 
objętym tym Programem 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr 
LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem. 
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
       

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
 
                           



                                          Załącznik  
do Zarządzenia Nr 13/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem 
 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielonego 
osobom objętym tym Programem. 
 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   13 stycznia 2023 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  20 stycznia 2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy 
placu Wolności 1,  w terminie do dnia 20 stycznia 2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 



3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekt uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielonego 
osobom objętym tym Programem 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR………………………….. 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia…………….. 
 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków  na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2, art. 17 ust.1 pkt 3 i pkt 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia                   
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. ) oraz Uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, zm. z 2022 r. poz. 1287) 
Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  o pomocy 
społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, zm. z 2022 r. poz. 1287), zwanego dalej „Programem”. 
 
§ 2. Zwrot wydatków na świadczenie finansowane w formie posiłku udzielone w ramach Programu, 
określa załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/24/2018 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 grudnia 2018 roku                            
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2019 r. poz. 48). 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr ….……….. 

Rady Gminy Nieporęt 

z dnia …………………..………………. 

 

Zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielone osobom 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
1. Zasady zwrotu wydatków za świadczenie z pomocy społecznej w formie posiłku udzielone 
osobom objętym Programem, dokonuje się wg poniższej tabeli: 
 

Wysokość miesięcznego dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód rodziny 
uprawniający go do świadczenia z pomocy 
społecznej na pomoc w formie posiłku, 
określone w procentach(%) do kryterium 
dochodowego osoby lub rodziny określonego               
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków na świadczenia 
finansowane w formie posiłku w procentach (%) 
w stosunku do osiąganego dochodu. 

Powyżej  
- 200 0 

201-225 10 
226-250 20 
251-275 30 
276-300 40 

301 100 
 
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach jeżeli żądanie zwrotu wydatków na świadczenie,                    
o którym mowa w ust. 1, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, kierownik ośrodka pomocy społecznej, na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądania zwrotu tych wydatków w całości lub 
w części.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku 
udzielonego osobom objętym tym Programem 
 
 
     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:                     
Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. 
     Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: Rada gminy, w drodze 
uchwały, może podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków 
okresowego i celowego. 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 ww. ustawy: Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 
(…) 
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 
(…) 
14)  dożywianie dzieci; 
Zgodnie z art. 96 ust. 4 ww. ustawy: Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 
 
     W uchwale Nr IV/24/2018 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy                            
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia                         
z pomocy społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym Programem, w § 1 
podwyższono do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023, zwanego dalej „Programem”.  
      W dniu 28 grudnia 2022 roku Uchwałą Nr 264 Rada Ministrów wprowadziła zmiany                                 
w pkt. III.1 „Moduł dla dzieci i młodzieży” oraz w pkt. III.2 „Moduł dla osób dorosłych” i zastąpiła 
wyraz 150% na wyrazem 200%.  
 
     W związku z powyższym konieczne jest podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego,                          
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, uprawniającego do zwrotu wydatków za świadczenie 
z pomocy społecznej w formie posiłku.  
 

 



 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz zasad zwrotu wydatków  na 
świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku udzielonego osobom objętym tym 
Programem 
 

Lp Stan zapisu w projekcie 
uchwały  

wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 


